

इसे वेबसाइट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 291]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 13 जून 2011—ज्येष्ठ 23, शक 1933

कार्यालय, मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, मध्यप्रदेश  
मध्यप्रदेश निर्वाचन सदन,  
17, अरेरा हिल्स, भोपाल  
भोपाल, दिनांक 13 जून 2011

फा. क्र. 22-वि.निर्वा.(13)/2011/चार/112.—निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के उपनियम 11(2) के अनुसरण में 56—जबेरा विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची सर्व साधारण के सूचनार्थ निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :—

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961  
( प्ररूप-7 क)

[नियम 10 (1) देखिये]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

56—जबेरा विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र से विधान सभा के लिये उप-निर्वाचन

क्रम संख्यांक (1)	अभ्यर्थी का नाम (2)	अभ्यर्थी का पता (3)	दल सहबद्धता (4)	आवंटित प्रतीक (5)
----------------------	------------------------	------------------------	--------------------	----------------------

( i ) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी

1.	डॉ. तान्या रत्नेश सॉलोमन	सिविल बार्ड नं. 7, सॉलोमन बंगला, दमोह, तहसील—दमोह, जिला—दमोह ( म. प्र. ).	इण्डियन नेशनल कांग्रेस	हाथ
----	--------------------------	--	---------------------------	-----

क्रम संख्या (1)	अभ्यर्थी का नाम (2)	अभ्यर्थी का पता (3)	दल सहबद्धता (4)	आवंटित प्रतीक (5)
2.	दशरथ सिंह लोधी दस्सू भैया	ग्राम—बादीपुरा माल, पोस्ट—धनगौरकलां, तहसील—तेन्दूखेड़ा, जिला—दमोह (म. प्र.).	भारतीय जनता पार्टी	कमल

( ii ) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी ( मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न )

3.	भगवान सिंह	ग्राम पोस्ट—मनकेड़ी, तहसील—शहपुरा, जिला—जबलपुर (म. प्र.)	भारतीय जय भीम पार्टी	डबल रोटी
4.	रमेश कुमार बौद्ध	6-डालचन्द गली, बल्लभ नगर वार्ड 16, तहसील—सागर, जिला—सागर (म. प्र.).	जन-न्याय दल	नारियल
5.	हरिराम ठाकुर	ग्राम एवं पोस्ट आफिस—नोहटा, तहसील—जबेरा, जिला—दमोह (म. प्र.).	गोंडवाना गणतंत्र पार्टी	अलमारी
6.	हेमन्त पप्पू भैया	फुटेरा वार्ड नं. 3, पठानी मोहल्ला, जिला—दमोह (म. प्र.)	राष्ट्रीय विकलांग पार्टी	बल्लेबाज

( iii ) अन्य अभ्यर्थी

7.	आशीष शुक्ला राजू भइया	230-क, सिद्ध आश्रम, खामडाड़, पोस्ट—मरु, तहसील—ब्योहारी, जिला—शहडोल (म. प्र.)	निर्दलीय	कांच का गिलास
8.	कालूराम अहिरवार	गृह संख्या 317, ग्राम पंचायत—हरई सिंगोरगढ़, तहसील—तेन्दूखेड़ा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	गुब्बारा
9.	दशरथ भैया	ग्राम—भाट खमरिया, तहसील—जबेरा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	बैटरी-टॉर्च
10.	दशरथ सिंह दस्सू भैया चेत सिंह	ग्राम—चौपरा चौबीसा, पोस्ट आफिस—चौपरा चौबीसा, तहसील—जबेरा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	सिलाई की मशीन

क्रम संख्या (1)	अभ्यर्थी का नाम (2)	अभ्यर्थी का पता (3)	दल सहबद्धता (4)	आवंटित प्रतीक (5)
11.	दशरथ सिंह दस्सू भैया पंचा	ग्राम—भाटखमरिया, तहसील—जबेरा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	टोकरी
12.	रामप्रसाद आदिवासी	ग्राम—कुलुवा, पोस्ट आफिस—दिनारी, तहसील—तेन्दूखेड़ा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	ब्रीफकेस
13.	लक्ष्मन सिंह	ग्राम पोस्ट—मारूताल, तहसील—दमोह, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	रोड रोलर
14.	वीरेन्द्र दुबे	ग्राम—मुड़ेरी, पोस्ट आफिस—जबेरा, थाना—जबेरा, तहसील—जबेरा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	स्लेट
15.	संगीता मरकाम	ग्राम—भैंसखार, पोस्ट.—बीजाडोंगरी, तहसील—जबेरा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	शटल
16.	संजय यादव	एम-58, डी/2सी, साकेत नगर, भोपाल—24 (म. प्र.)	निर्दलीय	छड़ी
17.	संतू लाल अहिरवार	ग्राम—कुलवा, पोस्ट आफिस—दिनारी, तहसील—तेन्दूखेड़ा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	ब्लैक बोर्ड
18.	संतोष अहिरवार	गृह संख्या 107/1, ग्राम—सेहरी, पोस्ट—झलौन, तहसील—तेन्दूखेड़ा, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	टैबल लैम्प
19.	हरिराम	ग्राम—आमचौपरा, जबलपुर नाका, तहसील—दमोह, जिला—दमोह (म. प्र.).	निर्दलीय	बल्ला

स्थान : दमोह  
तारीख : 11-6-2011.

हस्ता./-  
( रवीन्द्र चौकसे )  
रिटर्निंग आफिसर,  
56-जबेरा, विधान सभा उप निर्वाचन.

CONDUCT OF ELECTIONS RULES, 1961  
(FORM 7A)

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

[See Rule 10 (1)]

**Bye Election to the Legislative Assembly from 56-Jabera Constituency**

Sl. No. (1)	Name of Candidate (2)	Address of Candidates (3)	Party affiliation (4)	Symbol Allotted (5)
-------------	-----------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------

**(i) Candidates of Recognised National and State Political Parties**

1	Dr. Tanya Ratnesh Soloman	Civil Ward No. 7, Soloman Bungalow, Damoh, Tahsil—Damoh, District—Damoh (M.P.).	Indian National Congress	Hand
2	Dashrath Singh Lodhi Dassoo Bhaiya	Gram—Badipura Mal, Post—Dhangourkalan, Tahsil—Tendukheda, District—Damoh (M.P.).	Bhartiya Janata Party	Lotus

**(ii) Candidates of registered Political Parties (Other than Recognised National and State Political Parties)**

3.	Bhagwan Singh	Gram Post—Mankedi, Tahsil—Shahpura, District—Jabalpur (M.P.).	Bharatiya Jai Bheem Party	Bread
4.	Ramesh Kumar Buddh	6-Dalchand Gali, Vallabh Nagar, Ward 16, Tahsil—Sagar, District—Sagar (M.P.).	Jan-Nyay Dal	Coconut
5.	Hariram Thakur	Gram & Post Office—Nohta, Tahsil—Jabera, District—Damoh (M.P.).	Gondvana Gantantra Party	Almirah
6.	Hemant Pappu Bhaiya	Phutera Ward No. 3, Pathani Muhalla, Damoh (M.P.).	Rashtriya Vikalang Party	Batsman

**(iii) Other Candidates**

7	Ashish Shukla Raju Bhaiya	230-ka Siddh Aashram, Khamdad, Post—Mau, Tehsil—Beohari, District—Shahdol (M.P.).	Independent	Glass Tumbler
8	Kaluram Ahirwar	House No, 317, Gram Panchayat Harrai Singourgarh, Tahsil—Tendukheda, District—Damoh (M.P.).	Independent	Balloon
9	Dashrath Bhaiya	Gram—Bhat Khamaria, Tahsil—Jabera, District—Damoh (M.P.).	Independent	Battery Torch

Sl. No. (1)	Name of Candidate (2)	Address of Candidates (3)	Party affiliation (4)	Symbol Allotted (5)
10	Dashrath Singh Dassoo Bhaiya Chet Singh	Gram—Chopra Choubisa, Post Office—Chopra Choubisa, Tahsil—Jabera, District—Damoh (M.P.).	Independent	Sewing Machine
11	Dashrath Singh Dassoo Bhaiya Pancha	Gram—Bhat Khamaria, Tahsil—Jabera, District—Damoh (M.P.).	Independent	Basket
12	Ram Prasad Aadiwasi	Gram—Kuluwa. Post Office—Dinari, Tahsil—Tendukheda, District—Damoh (M.P.).	Independent	Brief Case
13	Laxman Singh	Gram Post—Marutal, Tahsil—Damoh, District—Damoh (M.P.).	Independent	Road Roller
14	Veerendra Dubey	Gram—Muderi, Post Office—Jabera, Thane-Jabera, Tahsil—Jabera, District—Damoh (M.P.).	Independent	Slate
15	Sangeeta Merkam	Gram—Bhainskhar, Post—Beejadongri, Tahsil—Jabera, District—Damoh (M.P.).	Independent	Shuttle
16	Sanjay Yadav	M-58, D/2C, Saket Nagar, Bhopal—24 (M.P.)	Independent	Walking Stick
17	Santu Lal Ahirwar	Gram Kuluwa, Post Office—Dinari, Tahsil—Tendukheda, District—Damoh (M.P.).	Independent	Black Board
18	Santosh Ahirwar	House Number 107/1, Gram—Sehri, Post—Zhalon, Tahsil—Tendukheda, District—Damoh (M.P.).	Independent	Table Lamp
19	Hariram	Gram—Aam Chopra, Jabalpur Naka, Tahsil—Damoh, District—Damoh (M.P.).	Independent	Bat

Sd/-

(RAVINDRA CHOUKSEY)

Returning Officer,

Bye Election

56-Jabera Assembly Constituency.

Place : Damoh

Date : 11-6-2011.

हस्ता./-

( प्रेम चन्द मीना )

मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी,

मध्यप्रदेश.